岩　見　沢　市　長　様

申請書 　 住　所

氏　名 印

※～記入しないこと。

令和　　年　　月　　日～令和　　年　　月　　日まで

　※

　※

期 間

担当者印

公共ます・設置・移設・深さの変更願い

（受　付　No.                  )

次のとおり公共ますの設置、移設、深さの変更を申請します。

令和　　　年　　　月　　　日

場 所

排水設備工事業者名

理 由

担当者名、電話番号

負 担 区 分

施 工 業 者 名

　　　　　　　　　　　　　様

申請書 　 住　所

氏　名 印

場 所

排水設備工事業者名

位　　置　　図

理 由

期 間 令和　　年　　月　　日～令和　　年　　月　　日まで

負 担 区 分 　※

公共ます・設置・移設・深さの変更依頼書

（受　付　No.                  )

次のとおり公共ますの設置、移設、深さの変更を依頼します。

担当者名、電話番号

令和　　　年　　　月　　　日

No

１．公共ますは、台所、風呂場、洗たくおよび水洗便所などのすべての汚水を道路の汚水本管に流入させ
　るため、汚水管工事および排水設備（水洗便所）工事の関係上汚水ますの位置をあらかじめ定めておく
　必要があります。
２．この承諾書で承諾された公共ますに、排水設備（水洗便所）を連結していただきます。
３．公共下水道が設置され、処理区域になりますと、建物の所有者は当該工事の竣工後遅滞なく、宅地内
　のすべての汚水を公共下水道（汚水管）に流入させるために必要な排水設備を設置しなければなりま
　せん（下水道法）。
４．公共ますを設置する場合、宅地内の一部を掘削施工しますので、利害関係人（地主・家主など）がある
　場合は、当該利害関係人と充分打合せの上、公共ますの位置を設定して下さい。もし利害関係人との間
　に紛争が生じた場合は、承諾者の責任において解決していただきますのであらかじめご了承ください。

上記の位置に公共ますを設置することを承諾します。

承　　諾　　者　　住　　所 承　諾　者　氏　名

　　　　　　　　　　　　　　印

公 共 ま す 設 置 承 諾 書

公 共 ま す 設 置 に つ い て

岩見沢市長　様

令和　　　　年　　　　月　　　　日設　　置　　場　　所　　住　　所

岩見沢市

公
共
ま
す